
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

   červenec 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Pasování na čtenáře 24. 5. 2018 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

3 

 

Vážení občané, 
vstupujeme do druhé poloviny roku 2018. Máme za sebou letní slunovrat 
a po malých krůčcích se den začíná krátit. Před sebou máme nejen školáky tou-
žebně očekávané prázdniny.  
Poslední měsíc školního roku začíná svátkem všech dětí. Tradiční oslavy již 
mnoho let mají u nás v režii naši dobrovolní hasiči. A že umí dětem připravit 
skutečně hezké oslavy, prokázali i letos. Široká nabídka zajímavých soutěží 
a dovedností, ukázky hasičské techniky, oblíbené dovádění v mýdlové pěně, to 
vše přineslo dětem spoustu pěkných zážitků. Příjemným kulturní zážitkem byl 
závěrečný koncert žáků ZUŠ Bezdružice. Výborné hudební i pěvecké výkony 
byly zdařilou tečkou za školním rokem naší hudebky. Velkého úspěchu dosáhli 
fotbalisté v kategorii žáků. Vítězství v okresním přeboru a zisk Poháru předsedy 
OFS, tedy „double“, je po nepříliš vydařené sezóně „A“ mužstva příjemným za-
končením fotbalové sezóny a příslibem pro další roky. 
I v červnu pokračovaly práce na rekonstrukci tělocvičny. Jak již bylo avizová-
no, v pondělí 18. června byla zahájena výměna 6 ks oken a 2 ks dveří na severní 
straně tělocvičny. V druhé polovině předposledního červnového týdne podlaháři 
dokončili všechny přípravné práce před pokládkou sportovního povrchu. 
V pondělí 2. července budou zahájeny práce na rekonstrukci šaten 
a vybudování ohřevu teplé užitkové vody pomocí tepelného čerpadla. Celý pro-
jekt s názvem „Modernizace tělocvičny a zázemí pro Základní školu 
v Bezdružicích“, by měl být podle předpokladů dokončen v průběhu prvního 
prázdninového měsíce. 
Na počátku sedmého měsíce roku bude rušno v ulici U Kovárny. Vodárny a ka-
nalizace Karlovy Vary, a. s. zahájí v této ulici kompletní výměnu vodovodního 
řadu. Na výměnu vodovodu následně naváže rekonstrukce celé ulice. V pondělí 
druhého července by mělo dojít k podpisu Smlouvy o dílo s vybraným dodava-
telem projektu s názvem „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny v Bezdružicích“. 
Termíny realizace uvedeného projektu budou dohodnuty při podpisu smlouvy. 
Samozřejmě o všech podmínkách realizace rekonstrukce ulice a omezeních 
s tím spojených budou majitelé dotčených nemovitostí včas informováni. 
V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018“ 
musí rekonstrukce ulice být dokončena nejpozději v listopadu letošního roku. 
V červnu jsme byli úspěšní při schvalování dotací, které ze svého rozpočtu ob-
cím a městům poskytuje Plzeňský kraj. Z programu „Podpora výstavby cyklos-
tezek a cyklotras v Plzeňském kraji v roce 2018 - 1. výzva“ obdržíme dotaci 
ve výši 3 mil. Kč na projekt s názvem „Cyklostezka Konstantinky – Bezdruži-
ce“. Dotaci ve výši 573 tis. Kč nám Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo 
z programu „Plzeňský kraj - bezpečný kraj a prevence kriminality pro rok 
2018“ na vybudování kamerového dohledového sytému. Projekty aktuálně při-
pravujeme k realizaci a další informace přineseme v některém z dalších zpravo-
dajů. 
Všem čtenářům našeho zpravodaje přeji příjemné léto. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města  
červen 2018 

4. 6. 2018 
Dopoledne jednal starosta v pobočce České spořitelny, a. s. v Plzni o možnos-
tech financování projektových záměrů města v letech 2018 a 2019. 
Od 15:00 hodin proběhlo jednání s jednatelem společnosti GasPro Mar. Lázně, 
s. r. o. ve věci přípravy realizace rekonstrukce šaten a ohřevu TUV 
v tělocvičně ZŠ Bezdružice. 
6. 6. 2018 
V 16:15 hodin byla zahájena návštěva hodnotící komise v rámci soutěže Ves-
nice Plzeňského kraje roku 2018. 
7. 6. 2018 
Od 9:00 hodin se ve Stříbře v sídle provozu Vodáren a kanalizací Karlovy Va-
ry, a. s. konalo jednání vstupního výrobního výboru k akci „Bezdružice – vo-
dojem, přiváděcí řady“. 
Krátce před třináctou hodinou bylo zahájeno jednání starosty s oblastním ma-
nažerem České pošty, s. p. Předmětem schůzky byla nabídka na zapojení měs-
ta do projektu pošta Partner. 
8. 6. 2018 
Starosta se v Chodově zúčastnil jednání Valné hromady a následně i Rady Vo-
dohospodářského sdružení obcí západních Čech (VSOZČ). 
12. 6. 2018  
Od 10:00 hodin se v Kožlanech uskutečnilo jednání správního výboru Sdruže-
ní měst a obcí Plzeňského kraje (SMOPK). 
13. 6. 2018 
Od 10:00 hodin proběhlo otevírání obálek s nabídkami a následně také hodno-
cení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce MK č. 9a U Ko-
várny v Bezdružicích“. 
Od 13:00 hodin se starosta zúčastnil jednání Dozorčí rady Regionální rozvojo-
vé agentury Plzeňského kraje, o. p. s. 
 
13. 6. 2018 - 91. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Program 45. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice dne 20. 6. 2018. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Cenovou nabídku společnosti Dřevovýroba Oberdörfer s. r. o., Poděbradova 

29, 334  01 Přeštice na zhotovení altánu za celkovou cenu 147 042 Kč 
bez DPH. 

3. Záměr pronájmu/pachtu na část pozemku p. č. 83/3 o výměře cca 80 m2 
(druh pozemku: orná půda) v katastrálním území Bezdružice za účelem vy-
užití jako zahrada u RD. 

4. Záměr pronájmu/pachtu části pozemku p. č. 26/1 o výměře cca 550 m2 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

5 

 

(druh pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním území Zhořec u Bezdru-
žic za účelem využití jako zahrada u rekreačního domu. 

5. Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice o celkové hodnotě 
55 202,30 Kč.      

6. Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické ma-
py veřejné správy Plzeňského kraje s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 
306 13 Plzeň. 

7. Příkazní smlouvu č. 5/BEZ/2018 na zajištění investorsko-inženýrské činnosti 
pro stavbu: Stavební úpravy ulice U Kovárny za 65 000 Kč. 

8. Smlouvu o dílo se společností D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s. r. o., Útušice 
66 332 09 Štěnovice na vyhotovení projektové dokumentace „Bezdružice – 
úprava křižovatky silnice III/201 61 a MK Revolučních Gard“ za cenu 
198 550 Kč bez DPH.   

9. Zavedení pečovatelské služby – dovoz oběda.  
10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování servisu IT ze dne 22. 3. 2018 

se společností KETNET s. r. o., Vilémovská 1602, 347 01 Tachov.    

  D. Rada města doporučuje: 
1. Zastupitelstvu města schválit podání žádosti o převod pozemku p. č. 747/2 

v k. ú. Bezdružice z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, 
163 00 Praha – Řepy do vlastnictví města Bezdružice. 

14. 6. 2018 
Starosta se v Praze v rámci projektu „Zastupitel v kurzu“ zúčastnil druhého se-
mináře s názvem „Dotační management“. 
Krátce před desátou hodinou večerní byla podána žádost o dotaci na realizaci 
projektu „ZŠ Bezdružice bez bariér“. 
15. 6. 2018 
Od 10:00 hodin se v zasedacím sále Zastupitelstva Plzeňského kraje uskutečnilo 
jednání Pracovní skupiny Vzdělávání Plzeňského kraje. 
18. 6. 2018 
Starosta se v Praze v rámci projektu „Zastupitel v kurzu“ zúčastnil závěrečného 
semináře s názvem „Veřejné zakázky“. 
20. 6. 2018 
Od 11:30 hodin se konalo druhé jednání komise pro hodnocení nabídek veřejné 
zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce MK č. 9a U Kovárny v Bezdružicích“. 
Krátce před třináctou hodinou bylo v Plzni v pobočce České spořitelny, a. s. za-
hájeno další jednání o financování projektů města v období 2018 – 2019. 
 
20. 6. 2018 - 45. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 23. 5. 2018. 
3. Informace o realizaci projektu „Modernizace tělocvičny a zázemí pro Základ-

ní školu v Bezdružicích“. 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

6 

 

4. Informace o schválení dotace na realizaci projektu „Cyklostezka Konstantin-
ky – Bezdružice“. 

5. Informace o schválení dotace na realizaci projektu „Městský kamerový do-
hledový systém Bezdružice“ z programu „2018 Plzeňský kraj - bezpečný kraj 
a prevence kriminality pro rok 2018“. 

6. Informace o zahájení realizace projektu „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdru-
žice“. 

7. Informace o podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu  s názvem „MAS Český Západ, z. s. – IROP – Infrastruktura zá-
kladních škol - I.“ na realizaci projektu „ZŠ Bezdružice bez bariér“. 

8. Informace o dotačním programu „Účelové investiční dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí“, výzva JSDH_V3_2019: Stavba nebo re-
konstrukce požární zbrojnice. 

9. Informaci o přípravě realizace projektu „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny 
v Bezdružicích“. 

10. Informace o realizace projektů „Revitalizace zeleně na sídlišti v Bezdruži-
cích“ a „Doplňkové výsadby a ošetření stromů v Bezdružicích“. 

11. Návrh řešení zastřešení prostoru bývalé uhelny v ulici Na Sídlišti. 
12. Informace o přípravě stavby „Bezdružice – vodojem, přiváděcí řady“. 
13. Informace o pasportu místních komunikací. 
14. Informace o přípravě a realizaci projektů.  
15. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 
16. Zprávu o činnosti finančního výboru. 
17. Nabídku pošta Partner.   

  C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Podání žádosti o převod pozemku p. č. 747/2 v k. ú. Bezdružice z vlastnictví 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, stát-
ní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, 163 00 Praha – Řepy do vlastnic-
tví města Bezdružice. 

4. Smlouvu o právu provést stavbu na cizím pozemku a Smlouvu o smlouvě bu-
doucí – o zřízení služebnosti „ Optická síť TaNET-Bezdružice“ na pozem-
cích: p. č. 1574/1 (ostatní plocha), 1503/6 (ostatní plocha), 1503/4 (ostatní 
plocha), 854/4 (ostatní plocha), 1503/5 (ostatní plocha), 1503/1 (ostatní plo-
cha), st. 218 (zastavěná plocha a nádvoří), 1503/7 (ostatní plocha), 1598 
(ostatní plocha), 1483/2 (ostatní plocha), 1483/1 (ostatní plocha), 1506/1 
(ostatní plocha), 1484/1 (ostatní plocha), 46/4 (ostatní plocha), st. 36 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 68 (zastavěná plocha a nádvoří), 64/2 
(ostatní plocha), 83/15 (ostatní plocha), 64/3 (ostatní plocha), 83/16 (ostatní 
plocha), st. 407 (zastavěná plocha a nádvoří), 85/3 (ostatní plocha), st. 211 
(zastavěná plocha a nádvoří), 87/6 (zahrada), st. 177 (zastavěná plocha a ná-
dvoří), 89/1 (ostatní plocha), 89/3 (ostatní plocha), 90/1 (ostatní plocha), 90/4 
(ostatní plocha), 90/5 (orná půda), 89/2 (orná půda), 88/2 (trvalý travní po-



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

7 

 

rost), 100 (ostatní plocha), 138/31 (orná půda), 138/26 (orná půda), 87/35 
(ostatní plocha), 88/3 (ostatní plocha), 88/1 (ostatní plocha), všechny zapsány 
na LV č. 1 pro město a katastrální území Bezdružice u Katastrálního úřadu 
pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov se společností TaNET West 
s.r.o., se sídlem Vilémovská 1602, 347 01 Tachov. 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2018. 
6. Podání žádosti o poskytnutí kontokorentního úvěru. 
7. Plán činnosti finančního výboru na období červenec - září 2018. 
8. Plán zasedání ZM na 2. pololetí roku 2018 (do konce volebního období). 
 
20. 6. 2018 – 92. jednání Rady města Bezdružice  

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu bytu č. 11 v domě čp. 245 v ulici 

Na Sídlišti, Bezdružice o dispozicích 1 + 1 ke dni 30. 6. 2018. 
2. Protokoly z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení na-

bídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce MK č. 9b 
U Kovárny v Bezdružicích“. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor č. 1/2018 

se sdružením Spolek přátel Bezdružic, IČ: 631 13 597, se sídlem Ostrovského 
3184/38a, 150 00 Praha 5 za cenu 100 Kč/měsíčně. 

3. Záměr pronájmu pozemků p. p. č. 902/1 o výměře 5 788 m2, p. p. č. 902/2 
o výměře 2 204 m2, st. p. č. 51 o výměře 319 m2, budovy č. p. 33 na st. p. č. 
51 vše v k. ú. Křivce, p. p. č. 670/1 o výměře 4 966 m2, p. p. č. 670/2 u výmě-
ře 867 m2, p. p. č. 670/3 o výměře 1 335 m2 vše v k. ú. Bezdružice. 

4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajišťování servisu IT ze dne 22. 3. 2018 
se společností KETNET s. r. o., Vilémovská 1602, 347 01 Tachov.    

5. Pořadí nabídek uchazečů na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny v Bezdružicích“. Vítěznou nabídkou je 
nabídka uchazeče BOKRTECH s. r. o., se sídlem Mezholezy 8, 346 01 Hor-
šovský Týn, IČ: 06955754 s cenou 1 636 992,92 Kč bez DPH. 

6. Smlouvu č. 37302018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského 
kraje v rámci programu „Podpora výstavby cyklostezek a cyklotras 
v Plzeňském kraji pro rok 2018 - 1výzva“ ve výši 3 000 000 Kč. 

7. Nabídku společnosti DOMOZA projekt s. r. o., IČ: 281 45 089;  Teslova 
1202/3, 301 00 Plzeň na realizaci výběrového řízení projektu „Cyklostezka 
Konstantinky – Bezdružice“ za cenu 20 000 Kč bez DPH. 

8. Příkazní smlouvu se společností DOMOZA projekt s. r. o., IČ: 281 45 089;  
Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň na realizaci výběrového řízení projektu 
„Cyklostezka Konstantinky – Bezdružice“ za cenu 20 000 Kč bez DPH.  

9. Plán jednání RM na 2. pololetí roku 2018 (do konce volebního období). 
 
 
 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

8 

 

21. 6. 2018 
Od 9:00 hodin se starosta v Černošíně zúčastnil členské schůze Sdružení obcí 
pro vybudování a provozování skládky Černošín (SOČ). 
Krátce po třinácté hodině bylo v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje za-
hájeno 2. jednání pracovní skupiny k projektu „Studie na zlepšení jakosti vody 
na vodním díle Hracholusky“. 
22. 6. 2018 
V 9:00 hodin bylo v Plané zahájeno jednání členské schůze Vodárenského 
sdružení obcí Halže. 
25. 6. 2018 
Od 9:30 hodin proběhlo v Cebivi jednání členské schůze dobrovolného svazku 
obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko. 
27. 6. 2018 
Starosta se v Praze v sídle Svazu měst a obcí České republiky zúčastnil debaty 
k nastavení budoucího programového období Evropské unie po r. 2020.  
28. 6. 2018 
Dopoledne se starosta v Plzni zúčastnil semináře „Veřejné zakázky z pohledu 
obce“. 
Od 16:00 hodin se v obřadní síni Městského úřadu Bezdružice uskutečnilo 
slavnostní rozloučení s dětmi, které končí docházku do mateřské školy. 
29. 6. 2018 
Po osmé hodině bylo v obřadní síni Městského úřadu Bezdružice zahájeno 
slavnostní rozloučení se žáky, kteří ukončili povinnou školní docházku. 

 

Jan Soulek, starosta města 

 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou  
plánována v Domě U Haranta v těchto termínech: 

 

25. 7. 2018 (od 16:00 hodin) 

19. 9. 2018 (od 17:00 hodin) 

 (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

9 

 

Kompostéry pro občany 

Město Bezdružice obdrželo v rámci svého členství ve Sdružení obcí Černošín 
(SOČ) k dispozici pro své občany  poměrnou část  zahradních komposté-
rů  získaných za podpory dotace.  
Nabízíme občanům využívání kompostérů na základě smlouvy o zápůjčce 
za níže uvedených podmínek: 

- žadatel je vlastníkem pozemku na území města Bezdružice, na kterém 
bude kompostér umístěn, popř. pozemek užívá na základě nájemní 
smlouvy a vlastník pozemku s umístěním kompostéru bez výhrad sou-
hlasí; 

- o předání kompostéru bude sepsán zápis a občan obdrží pokyny 
k používání kompostéru; 

- kompostér bude využíván výhradně ke kompostování biologicky rozlo-
žitelného odpadu z domácností a zahrad v souladu se zásadami správné-
ho kompostování po celou dobu zápůjčky; 

- vytvořený kompost nebude sloužit ke komerčním účelům, ale 
k vlastnímu využití; 

- občan bude kompostér vhodnou formou chránit před poškozením, zniče-
ním, ztrátou nebo odcizením a dále má povinnost tyto události bez zby-
tečného odkladu hlásit městu Bezdružice; 

- město Bezdružice je po předchozím upozornění oprávněno požadovat 
přístup ke kompostéru za účelem kontroly jeho řádného užívání; 

- doba zápůjčky je stanovena na 5 let; 
- kompostér je zapůjčen zdarma. 

Velikosti nádob: 5 ks o objemu 600 l. 
Žádosti občanů se budou přijímat v písemné podobě poštou, osobně nebo 
emailem na zivotni@bezdruzice.cz do 16. 7. 2018 do 15:00 hodin. 
Posuzovány budou žádosti doručené výhradně v uvedeném termínu.  
V případě převisu žádostí rozhodne o výběru datum a čas doručení žádosti. 
Kompostéry budou připraveny k předání v druhé polovině června 2018. 
 
Žádost musí obsahovat: 
Jméno, příjmení / adresa trvalého pobytu žadatele / číslo pozemku, kde by měl 
být kompostér umístěn / požadovaná velikost kompostéru /  kontakt na žadate-
le – telefon nebo e-mail. 
Vzor žádosti je k dispozici na www.bezdruzice.cz.  



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

10 

 

 Město Bezdružice 
 ČSA 196 
 349 53 Bezdružice 

 

Věc: Žádost o vypůjčení kompostéru 

Žádám o vypůjčení jednoho kusu domácího kompostéru o objemu 600 litrů po-

řízeného Sdružením obcí pro vybudování a provozování skládky Černošín 

v rámci projektu „Předcházení vzniku bioodpadů SOČ“, do kterého jsou zapo-

jeny jednotlivé členské obce sdružení. 

 

Jméno a příjmení:  

Adresa trvalého pobytu:  

Místo umístění kompostéru (ulice, číslo popisné, katastrální území, č. po-

zemku):  

 

 

Kontaktní údaje: 

telefon:  

e-mail:  

 

 

 

V Bezdružicích dne  

…………………………………………. 

podpis 

 

Při předání žádosti musí být na MěÚ Bezdružice podepsán souhlas se zpracová-

ním osobních údajů podle nařízení GDPR. 

  

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

11 

 

Naše město recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevilo  
životnímu prostředí 

 
Loni občané odevzdali k recyklaci 3923,04 kilogramů starých spotřebičů 

 
Snaha obyvatel města recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se 
již několik let vyplácí. Město Bezdružice obdrželo certifikát vypovídající 
o přínosech třídění a recyklace elektrozařízení. 
Díky environmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme nyní 
přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či 
vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřili ekosystém Země. Ví-
me také, o jaké množství jsme snížili produkci skleníkových plynů CO2 
nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové spo-
lečnosti ASEKOL, která s městem dlouhodobě spolupracuje na recyklaci 
vytříděných elektrozařízení. 
 
Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že 
občané našeho města v loňském roce vyřadili 3923,04 kilogramů elektra. Tím, 
že jsme ho následně předali k recyklaci, jsme uspořili 42,86 MWh elektřiny, 
2138,22 litrů ropy, 204,53 m3 vody a 2,01 tun primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 9,33 tun CO2 ekv., a produkci 
nebezpečných odpadů o 43,15 tun. Výsledek studie jednoznačně prokázal, že 
zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní 
dopad na životní prostředí. Když si uvědomíme, že recyklace běžných 100 tele-
vizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro domácnost až na 4 roky, nebo šet-
ří přibližně 400 litrů ropy potřebných až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to 
impozantní čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 
10 vysloužilých monitorů ušetří spotřebu energie potřebnou pro chod noteboo-
ku po dobu necelých 5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně přispívají 
k ochraně životního prostředí, si zaslouží obrovský dík. V současné chvíli mají 
Češi prostřednictvím sběrné sítě společnosti ASEKOL k dispozici více než 
16000 sběrných míst. To je pětkrát více než například v ekologicky vyspělém 
Rakousku. Sběrný dvůr je již v každé středně velké obci. Zároveň ulice a sepa-
rační stání jsou doplněny o červené kontejnery na drobné elektro. Každý kdo 
má zájem třídit vysloužilé elektro si může najít nejbližší sběrné místo 
na www.sberne-dvory.cz nebo na www.cervenekontejnery.cz. 
 

Jaroslava Urbánková 
Referentka životního prostředí 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

12 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2018 

Otevřeno bude tyto soboty: 

 

 

 

 

 

 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

14. 7. 8:30 – 12:30 hod 

11. 8. 8:30 – 12:30 hod 

25. 8. 8:30 – 12:30 hod 

8. 9.  8:30 – 12:30 hod 

22. 9. 8:30 – 12:30 hod 

    6. 10.  8:30 – 12:30 hod 

  20. 10. 8:30 – 12:30 hod 

    3. 11. 8:30 – 12:30 hod   

  24. 11.  8:30 – 12:30 hod 

UPOZORNĚNÍ 

 

V měsících červenec a srpen je upravená pra-

covní doba Městského úřadu Bezdružice: 

Pondělí   6:00 – 11:30  12:00 – 16:00 

Úterý  6:00 – 11:30  12:00 – 14:00 

Středa  6:00 – 11:30  12:00 – 16:00 

Čtvrtek  6:00 – 11:30  12:00 – 14:00 

  Pátek    6:00 – 12:00 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

13 

 

K  N  I  H  O  V  N  A 

O prázdninách bude Knihovna Kryštofa Haranta otevřena 

následovně: 

 26. 7. od 13:30 do 16:30 hodin. 

Všem čtenářům přeji krásné a klidné léto plné pohody 

a sluníčka. 

                                                                                     Alena Kozá-

ková, knihovnice 

Výluka na trati Pňovany – Bezdružice 
 

V červenci bude na trati z Pňovan do Bezdružic zahájena očekávaná dlouho-
dobá výluka, během níž dojde k rekonstrukci železničního mostu přes údolí 
řeky Mže u Pňovan. Nutno podotknout, že potřeba nového mostu je pro trať 
do Bezdružic existenční, bez náhrady 118 let staré mostní konstrukce by tady 
vlaky přestaly jezdit úplně. 
Opatření k výluce se teprve zpracovávají, takže zatím lze poskytnout jen před-
běžné informace. 
Výluka by měla začít v pondělí 23. července 2018. Posledním vlakem bude 
vlak 27313 s odjezdem z Bezdružic v 6.14 hod tohoto dne. Na dobu cca 4 mě-
síce pak bude provoz na celé trati zcela zastaven a místo všech vlaků bude za-
vedena náhradní autobusová doprava s přestupem „z“ a „na“ vlaky ve Stříbře. 
Vlaky tedy budou jezdit v úseku Plzeň hlavní nádraží – Stříbro s odjezdy 
z Plzně a příjezdy do Plzně dle stávajícího jízdního řádu. Ze Stříbra budou za-
vedeny dvě linky náhradní autobusové dopravy. Jedna linka pojede směrem 
na Kšice, okolo Lomničky do Trpist a přes Erpužice a Malovice do Blahoust. 
Druhá linka bude vedena přes Těchlovice a Záchlumí do Cebivi a dál 
přes Horní Kozolupy, Strahov a Kokašice do Konstantinových Lázní a Bez-
družic. Autobusy náhradní přepravy budou jezdit podle výlukového jízdního 
řádu. Odjezdy z Bezdružic budou cca o 20 minut dříve, naopak příjezdy budou 
o několik minut déle proti současnému jízdnímu řádu. Toto drobné navýšení 
cestovní doby a přestup bude pro cestující sice komplikací, ale naopak lidem 
ze všech obcí na trati vznikne komfortní spojení z a do Stříbra a to i o víkendu. 
Ve Stříbře bude mít autobus zastávku jen na vlakovém nádraží. Bezdružické 
vlaky patrně nebudou zastavovat ve Vranově u Stříbra. Přeprava zavazadel bu-
de během výluky omezena. Aktuální informace k výluce je nutné si ověřit na 
vývěskách na zastávkách, nebo na webových stránkách Českých drah. 

                                                                                                                             

 Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

14 

 

Rozšíření Integrované dopravy Plzeňska  

 

Od 1. července 2018 se na základě rozhodnutí Plzeňského kraje rozšiřuje 
do oblasti Stříbrska a Tachovska systém Integrované dopravy Plzeňska. Dosud 
tento systém existoval jen na Plzeňsku, přičemž časové předplatné základní zó-
ny 001 platí na území města Plzně jak ve spojích MHD, autobusech ČSAD 
i osobních a spěšných vlacích ČD. Pokud má cestující časové zónové předplat-
né, může na území města jezdit libovolně jak tramvají, příměstským autobusem 
anebo vlakem po hraniční zastávku na kraji města (zóny). Podobné to bude 
i u oblasti Bezdružic, kde číslo zóny je 135 a spadají pod ní Bezdružice, Koka-
šice a Konst. Lázně. Které zastávky jsou hraniční mezi zónami se cestující doč-
te v jízdních řádech anebo na Internetu. Pokud by chtěl cestující dojíždět pravi-
delně někam dál, musí si zakoupit předplatné i do následujících zón. 

Základním předpokladem pro nákup časové zónové jízdenky je vlastnictví 
osobní Plzeňské karty anebo některé její mutace-Karlovarské karty či Mariján-
ky. Na kartu se informace o předplatném nahrává na některém kontaktním mís-
tě Plzeňské karty (včetně Městského úřadu Bezdružice, Manětín anebo Ta-
chov), nebo na bankomatu České spořitelny, případně přes Internet s tím, že 
transakci je nutné ještě validovat na některém odbavovacím zařízení Plzeň-
ských městských dopravních podniků.       

Vozy společnosti ČSAD autobusy Plzeň a.s. dosud nejsou bohužel plně vyba-
veny potřebnými odbavovacími strojky, které by Plzeňskou kartu dokázaly na-
číst a zpracovat. Nicméně předplatné IDP mohou cestující i tak uplatnit, pouze 
dostanou od řidičů registrační jízdenku. Při přepravní kontrole je revizor schop-
ný si nahrané jízdné na Plzeňské kartě ověřit speciální čtečkou.  

Podrobné informace o potřebných náležitostech k získání časového předplatné-
ho pro jednotlivé kategorie cestujících je možné dohledat na webu: 
www.poved.cz, případně je vám sdělí pracovníci kontaktního místa Plzeňské 
karty. Na webových stránkách je speciální kalkulátor, díky němuž si cestující 
může sám spočítat, zda-li by pro něj časové předplatné již nebylo výhodné.  

 

Od 1.9.2018 dochází k poměrně radikální změně tarifů ve veřejné dopravě 
pro děti, studenty a důchodce v celém Česku. Podrobnější informace přinese 
některé příští číslo zpravodaje.   

 

 

Miroslav Klas  
Web Bezdružická lokálka 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

15 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

16 

 

Foto z archivů - Dětský tábor Lomy 

K létu patří rekreace a dovolené. Zatímco dospělí mají během letních měsíců 
možnost čerpat dovolenou obvykle v délce maximálně dvou týdnů, děti mají 
dvouměsíční prázdniny. Aby pracovníci v zemědělství mohli během prázdnin 
v klidu pracovat, zřizoval každoročně Státní statek Bezdružice pro děti svých 
zaměstnanců dětské tábory. Nejprve děti tábořily v Drahonicích, pak v údolí 
řeky Střely v Rabštejně nad Střelou. Spalo se ve stanech, které bylo nutné kaž-
doročně postavit a sklidit. Proto byl později vybudován pevný tábor v Lomech 
u Kokašic. Právě odtud jsou přiložené fotografie. 

                                                                                                                              Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

17 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

19 

  



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

21 

 

Pasování na čtenáře 

Již od počátku září jsme byli infor-
mováni o našem pasování 
na čtenáře, které proběhne v měsíci 
květnu nebo červnu. Naším velkým 
úkolem se tedy stalo naučit se 
všechna písmenka a pravidelným 
čtením se naučit plynule číst.   
Koncem dubna nám paní učitelka 
řekla, že nás ta velká událost čeká 
24. 5. 2018. A tak jsme se vydali ih-
ned po svačině na náměstí 
v Bezdružicích do místní knihovny. 
Plni očekávání a někteří i napětí 
jsme se přivítali s paní knihovnicí 
Alenou Kozákovou, králem a krá-
lovnou a usedli do připravených žid-
lí. Paní  A. Kozáková nás seznámila 
s průběhem naší zkoušky a poté na-
stala ta námi dlouho očekáváná 
chvíle. Jeden po druhém jsme vyta-

hovali z krajkového sáčku od královny zapečetěné vzkazy v podobě básní. Po 
jejich otevření jsme přečetli obsah. Král s královnou nám poté řekli, zdali 
jsme se dopustili nějakých chyb a jakým způsobem je odstranit. A jaký byl 
výsledek našeho snažení? Všech patnáct nás úspěšně složilo zkoušku a byli 
jsme odměněni diplomem, záložkou, čtenářským deníkem a především po-
chvalou z úst paní knihovnice A. Kozákové, která od nás obdržela rovněž po-
chvalnou listinu za to, že každoročně věnuje svůj volný čas žákům prvního 
ročníku a je velmi nápomocna při jejich pasování na čtenáře. Děkujeme mno-
hokrát! 

                                                                                           Současní prvňáčci 

 

Náš výlet do westernového městečka 

Nemůžeme zapomenout zmínku o našem prvním společném výletu, který 
jsme absolvovali dne 29. 5. 2018.  
Nastoupili jsme do autobusu TJ Jiskra Bezdružice řízeného panem Lumírem 
Kadlecem v 7:45 hodin a vyrazili směrem k městu Plzeň. Během několika 
minut jsme stanuli před hradbami West parku poblíž Radčic a nahlíželi škví-
rami na dění uvnitř. Po chvilce se k nám začal blížit šerif a my jsme rychle 
opustili vyšlapaná místa za branou parku. Po vzájemném představení se 
a uvítání jsme vstoupili do míst, na která jsme se nejvíce těšili. Během něko-
lika hodin zde strávených jsme si vyzkoušeli házení lasem, sekerkou, odchyt 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

22 

 

a ,,odstřel“ bizona, opekli buřtíky, prošli všemi domky a poseděli v nich, ustlali 
a odpočinuli si v každém teepee, nasedli do šerifova auta a vyzkoušeli si, jaké 
to je, být za mřížemi policejního vagónku jako praví lupiči. Nejvíce nás však 
bavilo rýžování zlata. To nám nevadila ani voda, která nám při veliké snaze zís-
kat alespoň střípek zlata, natékala do bot i na oblečení. Krásné počasí jen pod-
pořilo naše příjemně prožité hodiny. Závěrem nás čekal indiánský tanec, který 
nás naučili indián s indiánkou. A věřte nebo ne, nechtělo se nám odtud vůbec 
domů. Tak jsme si ty ,,domorodce“ oblíbili! Každý z nás slíbil, že se do indián-
ského městečka zase brzy vydá. 
A tak mockrát děkujeme panu Lumíru Kadlecovi za to, že nás bezpečně odvezl 
i přivezl.  
                                                                          Velký dík nás všech! 

  

 Cvrčkiáda 5. 6. 2018 

Jako každý rok, tak i letos jsme se my, žáci prvního stupně zdejší školy, zúčast-
nili atletických závodů ve Stříbře. 
Jelo nás celkem 23 sportovců. Celé dopoledne bylo prosluněno a slunce hřálo, 
až pálilo. Nás to ale neodradilo od podávání co nejlepších výkonů. Pořadatelka 
paní učitelka Dana Steinerová  měla velkou prosbu, aby alespoň jednou mohla 
na diplom psát jméno žáka či žákyně naší školy. A my jí to dopřáli hned šest-
krát.  
V běhu na 60 m a na 300 m získala dvě stříbrné medaile Kristýnka Vítů z 1. tří-
dy. Z této třídy byla i další úspěšná závodnice Simonka Šmikniarová, která zís-
kala stříbrnou medaili za hod kriketovým míčkem. 
V běhu na 300 m se na druhém místě umístil druhák Adámek Košátko.  
Třeťák Matěj Houser byl rovněž stříbrný v běhu na 60 m. 
A konečně 1. místo a zlatou medaili za svůj neuvěřitelný výkon v běhu 
na 600 m obdržel Matěj Hurt z páté třídy. Poděkování si zaslouží nejen výše 
zmínění, ale i ostatní sportovci naší výpravy za obrovskou snahu: Tomášek Vo-
pat z 1. ročníku, Verunka Hájková, Ládík Krajíc, Honzík Hošek a Anička Mare-
šová z 2. ročníku, Nikolka Procházková, Karolínka Pustinová, Helenka Ryne-
šová,  Honzík Soulek  a Natálka Šetlíková z 3. ročníku,  Karolína Havlíková, 
Eliška Novotná, David Kadlec a Tomáš Koutný ze 4. ročníku, Adéla Matějko-
vá, František Dlouhý, Antonín Konstantinovič a Alena Friedenbergerová 
z 5. ročníku. 
Chtěli bychom poděkovat panu Jaroslavu Petřinovi za to, že nás bezpečně do-
vezl na Cvrčkiádu a zpět. Děkujeme moc. 

Zmínění sportovci bezdružické školy.                                                                     



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

23 

 

Výlet za krásami  Krušných hor 

Ráno 25.5. jsme se celá čtvrtá třída sešla před školou s dobrou náladou, proto-
že jsme vyráželi na dvoudenní výlet do Krušných hor. Naše první zastávka by-
la na státním hradě a zámku v Bečově. Viděli jsme zde nádherný Relikviář 
svatého Maura. Paní průvodkyně nám vysvětlila, že jsou v něm uchovány kos-
ti svatých a vše, co měli během života rádi. Po Bečově nás čekala Ježíškova 
stezka na Božím Daru, kde jsme šli přírodou a plnily úkoly za pomoci lesních 
skřítků a postaviček. Nakonec nás čekala odměna. Toto místo mělo své kouzlo 
i díky mluvícím papouškům, se kterými jsme se nemohli dlouho rozloučit. Ten 
den už nás čekala pouze jedna zastávka a to chata Boubelka, ve které jsme se 
ubytovali a plni elánu jsme se vrhli na večeři v podobě vuřtů.  Po jídle jsme 
tančili, skákali, hráli fotbálek, vybíjenou a další hry. Když už se nám značně 
smrákalo, čekala nás večerní vycházka a poté zasloužený odpočinek. Ráno 
jsme se vyspali s úsměvem na tváři a dali jsme si ranní rozcvičku. Po zaslouži-
lém pohybu jsme se najedli tousty a rozloučili jsme se s chatou Boubelkou 
a plni očekávajícího dobrodružství jsme odjeli  do   Jáchymova, kde nás čekala 
Štola č.1. Měli jsme možnost na vlastní oči vidět radonové doly a jak byla těž-
ká práce lidí, kteří v nich těžili. Po prohlídce jsme mysleli, že uvidíme údolí 
mlýnků, které se nám bohužel nepodařilo najít a tak jsme se radši prošli a po-
stavili jsme si mlýnky vlastní, což nás bavilo více.  Naší poslední a malebnou 
zastávkou se stal hrad Loket, který svou nezapomenutelnou atmosférou se nám 
vžil do krve. Zaujala nás mučírna, kterou by potřebovali někteří lidé i dnes. 
A jak se říká, to nejlepší na konec pro nás byla sladká tečka v podobě zmrzli-
ny. Plni zážitků po dvou dnech jsme se unaveni, ale šťastni vraceli zpět 
k domovu. Tento výlet by naše paní učitelka Martina Procházková nemohla 
zorganizovat bez pomoci rodičů. Tímto bychom chtěli poděkovat panu Jindři-
chovi Myškovi za řízení autobusu a bezpečný odvoz. Paní Pavle Myškové 
za organizaci výletu a pořízení krásných fotografií. Za dozor při výletu paní 
Košátkové, panu Košátkovi a panu Procházkovi. Tento výlet je jen krásná teč-
ka na konec školního roku, ale po celý rok jsme toho zažili hodně a byl to hez-
ký rok. Také bychom chtěli poděkovat panu Jaroslavovi Petřinovi, který nás 
vozil na plavecký kurz do Tachova a na exkurzi do Líní. Bez hodných lidí by-
chom my děti samy nic nemohly, proto Vám všem přejeme krásné léto, plné 
pohody a nádherných zážitků.      

    Žáci čtvrté třídy 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

24 

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

25 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

26 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

     V měsíci červenci 2018 se dožívají 
            významného životního jubilea 

 

   Andršová Marie 
     Vildová Marie 
   Strnad Stanislav 

 
Našim jubilantům přejeme 

    do dalších let hodně zdraví, síly 
                a tělesné i duševní svěžesti. 
 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

 

Plán akcí na rok 2018 

14. - 15. 07. Bezdružické parní léto – I. část - zrušeno z důvodu  rekon-
strukce železničního mostu 

04. - 05. 08. Bezdružické parní léto – II. část - zrušeno z důvodu  rekon-
strukce železničního mostu 

07. 10.   Drakiáda 

13. 10.   Chovatelská výstava 

20. 10.    Hasičská zábava 

27. 10.  Divadelní představení „Dům u dvou vražd“ spolek Kome-
 dyjanti Tachov 

10. 11.   Martinské setkání 

17. 11.   Setkání seniorů 

01. 12.   Zdobení vánočního stromu 

08. 12.    Mikulášská besídka 

16. 12.   Vánoční trhy 

23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

27 

 

      

 

     

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

29 

 

Slavnostní svěcení kapličky v Potíně bude mít glanc 

V úterý 10. července proběhne na potínské návsi akce, která nemá 

v historii naší nejmenší místní části obdobu. V odpoledních hodinách 

totiž proběhne slavnostní vysvěcení rekonstruované kapličky v této 

obci, kterého se zúčastní i významné osobnosti české společnosti. 

Vlastní obřad proběhne za účasti Mons. Františka Radkovského, 

emeritního biskupa plzeňského. O prvotřídní hudební doprovod 

se postará světová operní pěvkyně Eva Urbanová. 

No uznejte, že tady nemůžete chybět.  

Vše důležité začíná v 16:00 hodin na potínské návsi. 

Již od 14:00 hodin bude však probíhat doprovodný program – setkání 

potínských rodáků. 

Srdečně zvou potínští. 

 

KONCERTY V CAFÉ KRYŠTOF HARANT 

Dolní Polžice 

 

7. 7.  ZRNÍ 

13. 7. HIBAJ 

4. 8. MULTIKULTURNÍ FESTIVAL 

16. 8. DAVID KRAUS BAND A DANIEL SUCHÝ BAND 

 

 

rezervace tel. 775 10 16 16 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

30 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  PROPOZICE  ZÁVODU POŘÁDANÉHO JAKO   
  „Velká cena Konstantinovy Lázně“  

        
 Pořadatel: Sokol Konstantinovy Lázně – Cyklistický oddíl  
Ředitel závodu: Jiří Lacina , Nýřanská 14, Plzeň, 326 00, tel. 775  261 950  
Vedoucí tratě: Jiří Lacina, Jiří Červenka  
Datum závodu: 28. července 2018  
Kancelář závodu: U Požární zbrojnice v KL 11:30 hod 
Start a cíl závodu: U hotelu Jitřenka v KL 

  
Trať závodu:  

            I. divize       -     7 okruhů – 77 km    start    14:00 
          kategorie muži do 40-ti let + muži příchozí  

       II. divize       -     5 okruhů – 55 km    start    14:05 
(muži 40 +; ženy a příchozí, jednotlivé starty budou upřesněny) 

  
Veřejný závod pro všechny kategorie: 

 1 okruh    11 km      start   13:00                  
         

Popis tratě:    okruh dlouhý 11,0 km  
        Konstantinovy Lázně, Poloučany, Nová Ves, Bezdružice, Dolní Polžice,  

   Čeliv, Kokašice, Konstantinovy Lázně  
  

Startovné : závodníci ŠUAC  – 200 Kč  
                        příchozí           - 220 Kč  
                   veřejný závod        - 20 Kč 

                                          
  Občerstvení: ihned po závodě  

  
Ceny : věcné ceny věnované obcí Konstantinovy Lázně pro všechny soutěž-

ní kategorie. 
 Pořadatel si vyhrazuje právo změnit trať závodu v místě cíle 

 
   UPOZORNĚNÍ :  

   Soutěží se podle pravidel a stanov ŠUAC. Pořadatel si vyhrazuje právo 

změny oproti tomuto rozpisu. Každý startuje na vlastní nebezpečí a pořadatel 

neručí za  škody závodníkům vzniklé, ani jimi způsobené při závodě  i před 

ním a po závodě. Přilba je povinná. Zákaz používání triatlonových nástavců. 

Závod se jede za plného silničního provozu a závodníci jsou povinni dodržo-

vat pravidla silničního provozu!  

  

                                           TJ Sokol Konstantinovy Lázně – cyklistický oddíl                                                     



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

32 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zámek Bezdružice  

 
  přijme do svého týmu – brigádníky, na sezonu na pozice: 
 
  - číšník, servírka   
  - rozvoz pizzy 
 
  V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle: 734 476 510. 
 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

34 

 

 SPORT 

Oddíl kopané 
Muži A 
Mužům se závěr soutěže nepovedl. Ve všech třech zápasech prohráli. 
V Chodském Újezdě prohráli po vyrovnaném poločase, ve kterém měli i ví-
ce šancí než domácí. V Konstantinových Lázních po bez brankovém polo-
čase dokonce ve druhém vedli o gól, ale nakonec díky své kondici opět pro-
hráli. Nejvíce to bylo znát v domácím zápase s Kšicemi. Po prvním poloča-
se vedli, ale nakonec nestačili fyzicky a prohráli v nervózním zápase 3:1. 
Skončili na 11. místě. V pátek 29. 6. proběhlo rozlosování nového ročníku 
soutěže. 
Ch. Újezd „A“ – Be  5:1 Čada L. 
K. Lázně „A“ – Be  5:2 Filip M. ml., Maroušek D. 
Be – Kšice    1:3 Filip M. ml. 
 
Muži B 
„B“ mužstvo mužů si vedlo o poznání lépe. Nečekaná výhra v Třemešné 
byla překvapením, přestože už prohrávali v poločase 2:0, nakonec vyhráli 
na pokutové kopy. Domácí výhra nad Chodským Újezdem byla vydřená. 
Po poločase prohrávali 2:1, ale nakonec to dotáhli do vítězného konce. Po-
slední zápas na Hoštce se hrál po dokopné. Muži v poločase vedli nad ve-
doucím mužstvem soutěže 3:2, ale nakonec podlehli 8:3. 
Třemešné – Be   2:3 Čapek P., Čada L.  PK (3:4) 
Be – Ch. Újezd   3:2 Filip M. st., Čada L, Čapek P. 
Hoštka – Be    8:3 Filip M. st., Mezei J., Štefanisko L. 
 
Žáci 
Naši žáci už měli titul OP v kapse, takže prohra v Plané je už nemusela moc 
mrzet. Domácí výhra nad St. Sedlištěm byla rozloučením se soutěží. Více 
přinese příspěvek vedoucího J. Myšky a trenéra L. Berana. Na závěr soutě-
že hráli žáci turnaj o pohár předsedy OFS, který vyhráli. Blahopřejeme jim. 
Planá – Be    4:1 Fojtík P. 
Be – St. Sedliště   4:1 Brabec L., Korim L. 2, Heský V. 
 
Senioři 
Našim seniorům se závěr soutěže nepovedl podobné jako mužům „A“. 
Ve všech třech zápasech prohráli. 
Částkov – Be    7:1 
Be – Tachov    0:5 
Be – Částkov   0:5 

Za TJ Jiskra Bezdružice 
Petr Maroušek 

  



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

A   JSME   MISTŘI!!! 

   V neděli 17. 6. 2018 jsme se zúčastnili turnaje O pohár předsedy okresního 
fotbalového svazu, který se konal na hřišti v Třemešném. Tento turnaj po výji-
mečném výkonu našich žáků jsme s přehledem dovedli do vítězného konce. 
Všechna utkání jsme vyhráli, pouze poslední byl ukončen remízou. 
   Z tohoto turnaje si naši fotbalisté přivezli pohár, který jim osobně předal sám 
předseda svazu Ing. Miloslav Kohút. Zároveň si převzali plaketu a medaile 
za 1. místo v okresním přeboru starších žáků za sezónu 2017/2018. Dalším 
oceněním  bylo druhé místo za nejlepšího střelce pro Lukáše Korima a 3. mís-
to pro Václava Heského. Po tomto turnaji si mohli naši žáci konečně zakřičet 
– JSME MISTŘI!!! 
   Tato sezóna 2017/2018 byla pro žáky i pro nás trenéry výjimečná. Hořkost 
porážky jsme z odehraných 16 zápasů poznali pouze v jednom utkání. Je to 
výsledek skvělého přístupu žáků k tréninkům i k zápasům. Doufáme, že zájem 
dětí o bezdružický fotbal bude i nadále v takové míře pokračovat. 
   Jako poděkování našemu týmu, za skvělou sezónu, připravila paní Michalčá-
ková v restauraci U Rákosníčka perfektní dokopnou. Touto cestou chceme po-
děkovat výboru TJ Jiskra Bezdružice za finanční podporu a pekařství Pustina 
za poskytnutí pečiva a sladké tečky na závěr. 
Další poděkování patří: 

- panu Janu Horváthovi za řízení domácích zápasů 
- rodině Heských, kteří uhradili plavání ve Wellness centru  v Konstanti-

nových Lázních  
   Tímto sezóna pro naše žáky nekončí. Tréninky budou pokračovat i o prázd-
ninách, aby mohli v září nastoupit v plné síle a pokusit se o obhájení 1. místa 
v další sezóně. 
   Závěrem děkujeme všem divákům a rodičům, kteří si najdou čas podpořit 
naše děti v zápasech jak na domácím hřišti, tak i venku. 
 

Za skvělý tým trenérů Luděk 

Beran a Jindřich Myška. 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

36 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

37 

 

Fotbal - mladší přípravka 2017/2018 
 

Okresní soutěž mladších přípravek – turnaj 26. 5. 2018 – Kostelec 
Další turnaj okresní soutěže jsme odehráli v Kostelci. Obě utkání s domácími 
byla velmi vyrovnaná, ale pokaždé nás soupeř porazil. V obou utkáních 
s Planou se projevila kvalita našeho mužstva a soupeře jsme celkem jasně pře-
hráli.  

Kostelec - Bezdružice   4:3 Kašpar Matyáš, Kašpar Jiří, Hošek Jan 

Bezdružice - Planá 10:4 Houdek Jiří 4, Kašpar Matyáš 2, Kolesa Matyáš 2, 
Böhm Martin, Hošek Jan 

Planá - Kostelec  2:8 

Bezdružice - Kostelec  3:5 Böhm Martin, Hošek Jan, Kašpar Jiří 

Planá - Bezdružice  3:7 Houdek Jiří 4, Kašparová Eliška, Bílý Richard, Ho-
šek Jan 

Kostelec - Planá  6:4  

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kolesa Matyáš, Soulek 
Jan. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří. 

 

Regionální soutěž mladších přípravek –  
finálový turnaj 2. 6. 2018 – Holýšov 

První červnovou sobotu se v Holýšově konal závěrečný turnaj regionální soutě-
že mladších přípravek. Turnaje se zúčastnilo 16 družstev, která byla rozdělena 
do čtyř skupin. Hrálo se na čtyřech hřištích. Ve skupinách se hrálo systémem 
každý s každým 1 x 20 minut a našimi soupeři ve skupině B byli SK Petřín 
„A“, FK Kohouti Rokycany „B“ a TJ Sušice. 

Skupina B - výsledky 

SK Petřín „A“ – Jiskra Bezdružice                 10:1  Kolesa Matyáš  

FK Kohouti Rokycany „B“ – TJ Sušice    11:1 

Jiskra Bezdružice – TJ Sušice      7:3 Houdek Jiří 2, Kašpar 
    Matyáš 2, Hošek Jan, 
    Kolesa Matyáš, Šmíd-
    majer Matěj 

SK Petřín „A“ – FK Kohouti Rokycany „B“   3:1  

FK Kohouti Rokycany „B“ – Jiskra Bezdružice 14:2 Hošek Jan, Kašpar Jiří 

TJ Sušice – SK Petřín „A“      1:11 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

38 

 

Skupina B - tabulka 

1. SK Petřín „A“  24:3  9 b. 

2. FK Kohouti Rokycany „B“ 26:6  6 b. 

3. Jiskra Bezdružice  10:27 3 b. 

4. TJ Sušice    5:29 0 b. 

Na základě umístění ve skupině jsme po polední přestávce hráli o celkové 9. – 
16. místo. V prvním utkání byl naším soupeřem 4. tým ze skupiny D - SK Petřín 
„B“. Po velmi dobrém výkonu jsme našeho soupeře porazili výsledkem 3:0, 
když autory našich gólů byli Kašpar Jiří, Kolesa Matyáš a Košátko Adam. Dal-
ším soupeřem v boji o 9. – 12. místo nám byl tým SK Senco Doubravka. Skvěle 
nám vyšla první polovina utkání, kdy jsme se po gólech Richarda Bílého, Jiřího 
Kašpara a Adama Košátka dostali do vedení 3:0. Náš soupeř se ale v druhé polo-
vině výrazně zlepšil a utkání skončilo remízou 3:3. O postupu tedy rozhodovali 
penalty. Zatímco soupeř byl stoprocentní a proměnil všechny tři penalty, naši 
jednou chybovali a po výsledku 3:2 se z postupu radoval náš soupeř. 
V posledním utkání jsme se v boji o 11. – 12. místo utkali s družstvem FC Vik-
toria Plzeň. Oboustranně hezké utkání bylo bohaté na góly. Náš soupeř byl o ně-
co málo lepší a po prohře 5:7 jsme obsadili celkové 12. místo. Dva góly v tomto 
utkání vstřelil Jiří Kašpar a po jednom Jan Hošek, Jiří Houdek a Jan Soulek. 

Konečné pořadí turnaje 

1. Jiskra Domažlice, 2. FK Horažďovice, 3. SK Petřín Plzeň „A“, 4. TJ Klatovy, 
5. TJ Holýšov, 6. FK Nepomuk, 7. FK Kohouti Rokycany „B“, 8. FK Kohouti 
Rokycany „A“, 9. SK Senco Plzeň Doubravka, 10. TJ Sušice, 11. FC Viktoria 
Plzeň, 12. Jiskra Bezdružice, 13. FK Tachov, 14. SK Petřín Plzeň „B“, 15. TJ 
Holoubkov, 16. FK Planá. 

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kolesa Matyáš, Košátko 
Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek Jan. 

 

Okresní soutěž mladších přípravek – turnaj 9. 6. 2018 – Bezdružice 
Druhou červnovou sobotu jsme byli pořadateli předposledního turnaje okresní 
soutěže mladších přípravek. Poprvé za celý rok jsme v okresním turnaji nevy-
hráli žádné utkání. Obě utkání s nejlepším mužstvem okresní soutěže Slavojem 
Chodová Planá byla vyrovnaná, ale soupeři se vždy podařilo vstřelit více bra-
nek. První utkání s Tachovem se nám vůbec nepovedlo. Po špatném výkonu 
jsme zaslouženě prohráli rozdílem čtyř branek. V posledním utkání celého tur-
naje jsme sice rychle prohrávali o tři branky, ale bojovným výkonem se nám po-
dařilo vyrovnat. Velmi smolný gól v poslední minutě utkání nás však o remízu 
připravil. 
Chodová Planá – Bezdružice 3:1 Bílý Richard 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

39 

 

Tachov – Chodová Planá  3:6 

Bezdružice – Tachov   3:7 Kolesa Matyáš, Košátko Adam, Šmídmajer  
  Matěj 

Bezdružice – Chodová Planá 6:9 Kolesa Matyáš 2, Bílý Richard, Hošek Jan,  
  Kašpar Matyáš, Košátko Adam 

Chodová Planá – Tachov  8:4 

Tachov – Bezdružice   5:4 Bílý Richard 2, Kašpar Matyáš 2 

Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Böhm Martin, Hošek Jan, Hou-
dek Jiří, Kašpar Matyáš, Kolesa Matyáš, Košátko Adam, Soulek Jan, Šmídmajer 
Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří.  

Okresní soutěž mladších přípravek – turnaj 16. 6. 2018 – Tachov 
Poslední turnaj okresní soutěže se konal v Tachově. Našimi soupeři byli fotba-
listé FK Planá a FK Tachov. Obě utkání s Planou se nám opravdu vydařila 
a v obou případech jsme zaslouženě zvítězili. Velmi vydařené bylo z naší strany 
první utkání s FK Tachov. Soupeře jsme přehráli a naše vítězství odpovídalo 
předvedené hře. Druhé utkání s Tachovem bylo herně velmi vyrovnané. Zatímco 
naši střelci buď stříleli mimo branku, nebo trefovali brankáře, soupeř třikrát roz-
vlnil síť v naší bráně a radoval se z vítězství. 

Tachov - Planá 4:3  

Bezdružice - Planá 9:2 Kolesa Matyáš 3, Kašparová Eliška 2, Houdek Jiří 2, 
Hošek Jan, Kašpar Matyáš 

Tachov - Bezdružice 1:4 Hošek Jan 2, Kolesa Matyáš 2 

Planá - Tachov 3:5  

Planá - Bezdružice 1:3 Bílý Richard, Hošek Jan, Kolesa Matyáš 

Bezdružice - Tachov 0:3  

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Matyáš, Kolesa Matyáš, Soulek Jan, Šmídmajer 
Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří. 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tachov 16. 6. 2018  



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

40 

 

 

Holýšov 2. 6. 2018 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

41 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2018 

42 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična   720 377 232  

                    - hřiště            721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 2. července 2018. 

Uzávěrka dalšího vydání je 23. července 2018. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 8/2018 vyjde 1. srpna 2018. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Dětský den 9. 6. 2018 



 Dětský den 9. 6. 20018 


